Kompenzačný systém zaisťuje výplatu finančných prostriedkov Zákazníka, zníženú o pohľadávky maklérskeho domu voči 
Zákazníkovi za poskytnuté služby, ku dňu výskytu jednej z vyššie uvedených situácií, až do ekvivalentu 3 000 EUR (slovom: tri tisíce) 
- 100 % hodnoty prostriedkov krytých kompenzačným systémom a 90 % prebytku nad 22 000 EUR (slovom: dvadsaťdva tisíc). Na 
výpočet hodnoty eura v PLN sa použije priemerný výmenný kurz Národnej banky Poľska podľa uverejnenej výmennej tabuľky zo dňa 
výskytu okolnosti, ktorá zakladá nárok na kompenzáciu. Vyššie uvedené sumy určujú maximálnu výšku nárokov investora bez